
 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

Área de Empleo, Desarrollo 
Socioeconómico y Acción Exterior 
Servicio Administrativo de Empleo, 
Desarrollo Socioeconómico y Comercio 

Anuncio 

Mediante el presente Anuncio se da traslado del extracto de la Resolución número 
R0000015396 dictada por la Directora Insular de Desarrollo Socioeconómico del Cabildo 
Insular de Tenerife con fecha 11 de diciembre de 2020, por la que se estiman las 
solicitudes que forman parte de la cuarta relación de beneficiarios de la 2ª 
convocatoria de Subvenciones directas a AUTÓNOMOS y MICROPYMES a fin de paliar 
los efectos de la crisis COVID-19 en el tejido productivo de la isla de Tenerife, y se 
dispone el crédito a favor de los mismos. 

A la vista del expediente por el que se aprueba, por esta Corporación Insular, la línea de 
«Subvenciones directas a Autónomos y Micropymes a fin de paliar los efectos de la crisis 
COVID-19 en el tejido productivo de la isla de Tenerife» -2ª convocatoria (nº 2020-
000479), se tiene en cuenta lo siguiente: 

ANTECEDENTES 

Primero. Con fecha 15 de mayo de 2020, como una de las medidas urgentes e 
inmediatas de esta Corporación Insular para hacer frente a los efectos sobre la 
economía de la pandemia COVID-19, se dictó por la Presidencia de este Corporación, en 
aplicación de la previsión contenida en el artículo 57, letra k) de la Ley 8/2015, de 1 de 
abril, de Cabildos Insulares, Decreto en virtud del cual se aprobaron las Bases que 
habrían de regir la concesión de estas ayudas directas así como una primera 
convocatoria de las mismas. 

Segundo. Mediante Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 7 de julio de 2020 se 
aprobó una modificación de las referidas Bases así como la realización de una segunda 
convocatoria, para la que se aprobó un crédito inicial de 2.000.000,00€, ampliable en 
2.000.000,00 € adicionales. 

Tercero. La correspondiente publicación de tales bases y convocatoria se llevó a cabo 
en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 92, de 31 de julio de 2020, iniciándose el plazo 
de presentación de solicitudes el primer día hábil siguiente a la misma -3 de agosto - , 
previéndose que el mismo se extendería durante 20 días hábiles, es decir hasta el 28 de 
agosto de 2020. 

Asimismo se remitió la información requerida por la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones, respecto de la referida convocatoria, quedando la misma identificada con 
el código de la BDNS nº 518562 

Cuarto. Abierto el plazo de presentación de solicitudes, por el Área de Empleo, 
Desarrollo Socioeconómico y Acción Exterior, se ha llevado a cabo el análisis de las 
solicitudes presentadas, poniéndose ya de manifiesto en este momento, la existencia de 
varias solicitudes respecto de las que se han emitido los correspondientes informes en 
los que queda acreditado el cumplimiento por los solicitantes de los requisitos para ser 
beneficiarios de estas subvenciones. 
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CONSIDERACIONES JURÍDICAS 

Primera.-  Las Bases de referencia prevén la concesión de ayudas directas articulando 
al efecto un procedimiento de concurrencia NO competitiva, de forma que las 
subvenciones se irán concediendo en atención a la fecha de Registro de Entrada de la 
documentación que complete cada uno de los expedientes de solicitudes que permita 
verificar que en el/la solicitante concurren las circunstancias objetivas que justifican tal 
concesión directa. 

Segunda.- Asimismo se prevé que sobre la base de los informes emitidos respecto de la 
verificación del cumplimiento de los requisitos establecidos en las Bases para ser 
beneficiario/a de estas ayudas directas, se formulará por la Jefa del Servicio 
Administrativo de Empleo, Desarrollo Socioeconómico y Comercio, como instructora del 
procedimiento, la correspondiente propuesta a la Directora Insular de Desarrollo 
Socioeconómico como órgano competente de conformidad con lo establecido en las 
Bases de Ejecución del Presupuesto, para dictar la correspondiente Resolución respecto 
de la concesión de estas subvenciones. 

Tercera.- Sin perjuicio de que si bien la concesión procedería llevarse a cabo de forma 
individualizada, las propias Bases Reguladoras prevén que por razones de operatividad 
administrativa y a los efectos de optimizar los recursos materiales y personales 
disponibles, cabrá la acumulación en una única Resolución de la Directora Insular de 
Desarrollo Socioeconómico, como órgano competente al efecto, la decisión respecto de 
varias solicitudes de subvención que coincidan en un mismo lapso temporal. 

Cuarta.- Que emitidos informes en los que se constata que los solicitantes que a 
continuación se relacionan, han acreditado suficientemente cumplir con los requisitos 
exigidos para ser beneficiarios de estas subvenciones y que se encuentran al corriente 
de sus obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social. 

Expediente Solicitante NIF / NIE 

E2020001803S00062 CARMEN DOLORES DELGADO GALVAN ***4360** 

E2020001803S00088 JOSE GREGORIO VIERA BERNAL ***0571** 

E2020001803S00095 CRISTINA CASANOVA CEJAS ***2687** 

E2020001803S00105 MARIA JOSE RAMÓN MARTIN ***6403** 

E2020001803S00136 ELEA TAVIO MORIN ***5402** 

E2020001803S00138 EMILIA TERESA GARCIA FELIPE ***6004** 

E2020001803S00145 MARIA CANDELARIA ROSALES RAMOS ***6972** 

E2020001803S00146 ANTONIO GONZALEZ MARTIN ***0781** 

E2020001803S00147 FELIPE CELSO DÍAZ CLEMENTE ***3199** 

E2020001803S00148 MARIA ISABEL DELGADO RODRIGUEZ ***1019** 

E2020001803S00164 JESUS ARTEAGA PADILLA ***5198** 

E2020001803S00172 ADAY ZEBENZUI ALVAREZ EXPOSITO ***8075** 

E2020001803S00173 MARIAN VICTORIA SOSA TORRES ***0909** 
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Expediente Solicitante NIF / NIE 

E2020001803S00179 EULOGIO HERNANDEZ LEDESMA ***0313** 

E2020001803S00182 GILBERTO SEGUNDO MARTIN MARTIN ***6557** 

E2020001803S00193 JUAN VICTOR FERRERA LEON ***2677** 

E2020001803S00198 DISE PRIETO HERNANDEZ ****5586* 

E2020001803S00202 CORNELIA SCHIAU ****4678* 

E2020001803S00205 FABIAN GIL CAIROS ***4058** 

E2020001803S00219 STEFANO DIOTTO ****3397* 

E2020001803S00225 MICHELE ANDREA DUTOUR DIAZ ***9880** 

E2020001803S00235 MARIA LOURDES GALINDO SIERRA ***9172** 

E2020001803S00236 SANTIAGO MANUEL RODRIGUEZ MESA ***7201** 

E2020001803S00238 ALICIA GARCIA RIVERA ***6966** 

E2020001803S00240 CLAUDIO ENRIQUE BERMUDEZ ANASTASIO ***9888** 

E2020001803S00248 JESUS EDUARDO RISCO RODRIGUEZ ***7517** 

E2020001803S00251 ALFREDO MACHIN GONZALEZ ***3893** 

E2020001803S00256 MIGUEL LUIS GARCÍA GONZALEZ ***9185** 

E2020001803S00260 JOSE BLAS SAAVEDRA CAÑIZARES ***0009** 

E2020001803S00273 ROSA MARIA RICO CONTRERAS ***2763** 

E2020001803S00277 ANA VANESA GONZALEZ BARRERA ***0904** 

E2020001803S00281 VANESSA PADILLA HERRERA ***1019** 

E2020001803S00283 LUIS ALVARO HERNANDEZ GONZALEZ ***2860** 

E2020001803S00293 JUAN CARLOS BRITO MEDINA ***8933** 

E2020001803S00294 FRANCISCO CASANOVA HERNANDEZ ***6343** 

E2020001803S00305 FLORINDA ADELAIDA PEREZ HERNANDEZ ***2205** 

E2020001803S00311 PEDRO ANTONIO PLASENCIA SIERRA ***2925** 

E2020001803S00315 RAIMUNDA NOGALES CENTENO ***1726** 

E2020001803S00321 MIRIAN GONZALEZ DIAZ ***8591** 

E2020001803S00322 ANGELES DEL PINO MATEO TOLEDO ***0569** 

E2020001803S00323 DOMINGO ELIAS PAZ RODRIGUEZ ***5646** 

E2020001803S00335 ANGEL LUIS AGUIAR JIMENEZ ***8925** 

E2020001803S00336 ANNEKE VERKERK ****6119* 

E2020001803S00352 RODOLFO CORPAS GUTIÉRREZ ***6315** 

E2020001803S00354 BUENAVENTURA ACEVEDO GONZALEZ ***3893** 

E2020001803S00355 JUAN CARLOS MORENO MAROTO ***2604** 

E2020001803S00366 JUAN MANUEL RANCEL MEDINA ***9216** 

E2020001803S00385 DIEGO JESUS COLL MESA ***6361** 

E2020001803S00393 KIM RICARDO FIESENIG KOENITZ ***8204** 
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Expediente Solicitante NIF / NIE 

E2020001803S00402 DAILOS PEÑA DIAZ ***7410** 

E2020001803S00414 RAUL CHINEA NAVARRO ***1724** 

E2020001803S00424 MARTIN GOURDY ALLENDE ****0031* 

E2020001803S00476 BRIAN GASTON HERRERA ****9334* 

E2020001803S00725 SANTIAGO HILARIO GASPAR PINTO ***1956** 

E2020001803S01151 FACTORIA DE VIAJES TRES60 SL B76706894 

E2020001803S01468 NICOLAS PULIDO ARMAS ***3650** 

Quinta.- Para esta segunda convocatoria se aprobó con cargo a la aplicación 
presupuestaria 2020.0801.4333.47900, un crédito inicial por importe de 2.000.000,00 € 
que expresamente se distribuye en dos montantes diferentes: 1.750.000,00 € para hacer 
frente a las solicitudes de subvención presentadas por personas del colectivo 1 
(Personas físicas: Autónomo/a Empresario/a Individual) y colectivo 2 (Personas físicas: 
Autónomo/a integrante de una Entidad en régimen de Atribución de Rentas); y 
250.000,00 € para atender las solicitudes de subvención presentadas por Sociedades 
civiles con objeto mercantil y Sociedades de Responsabilidad Limitada (SLNE, SL 
Unipersonal o SL); desglose que se encuentra documentado contablemente en la 
Relación de Propuestas 2020-000347. 

Sexta.- A la vista del colectivo al que corresponden las solicitudes favorablemente 
informadas por el Órgano Gestor y a la referida distribución de crédito, se constata 
igualmente que existe crédito disponible suficiente para atender a todas ellas. 

Séptima.-  Respecto de la justificación de tales ayudas, la Base12ª.3 de las reguladoras 
de estas literalmente recoge lo siguiente: 

“Toda vez que la ayuda responde a la necesidad de paliar una situación objetiva 
sobrevenida y que se concede por concurrir en la persona beneficiaria unas 
circunstancias concretas, que quedan plenamente acreditadas con carácter previo al 
otorgamiento, NO se solicitará documento justificativo alguno de la aplicación de los 
fondos percibidos.” 

Octava.- Sin perjuicio de lo anterior, las Bases reguladoras imponen expresamente a la 
persona o entidad beneficiaria la obligación de no cesar definitivamente su actividad 
dentro de los dos meses posteriores al otorgamiento de la subvención,  El Cabildo 
Insular de Tenerife podrá proceder a la verificación del cumplimiento de tal obligación, 
iniciando, en el caso de que se constatase su incumplimiento, el correspondiente 
procedimiento de reintegro de la cuantía abonada. 

Novena.- Con fecha 9 de diciembre de 2020, el Servicio Administrativo de Fiscalización 
del Gasto y Función Interventora, emite informe favorable (2020001508) de Fiscalización 
Previa Limitada a la siguiente estimación de solicitudes y disposición de crédito con 
cargo a las propuestas 2020-005456 y 2020-005625. 

A la vista de lo anterior y sobre la base de los informes emitidos, RESUELVO: 
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Primero. Estimar las solicitudes de subvención que a continuación se relacionan y, en 
consecuencia, otorgar, en el marco de la segunda convocatoria de la línea de 
Subvenciones Directas a Autónomos y Micropymes a fin de paliar los efectos de la crisis 
COVID-19 en el tejido productivo de la isla de Tenerife, la subvención directa que se 
detalla: 

Expediente Solicitante NIF/NIE Colectivo Modalidad 
Subvención 

(€) 

E2020001803S00062 
CARMEN DOLORES 
DELGADO GALVAN 

***4360** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00088 
JOSE GREGORIO VIERA 
BERNAL 

***0571** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00095 CRISTINA CASANOVA CEJAS ***2687** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00105 MARIA JOSE RAMÓN MARTIN ***6403** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00136 ELEA TAVIO MORIN ***5402** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00138 
EMILIA TERESA GARCIA 
FELIPE 

***6004** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00145 
MARIA CANDELARIA 
ROSALES RAMOS 

***6972** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00146 
ANTONIO GONZALEZ 
MARTIN 

***0781** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00147 
FELIPE CELSO DÍAZ 
CLEMENTE 

***3199** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00148 
MARIA ISABEL DELGADO 
RODRIGUEZ 

***1019** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00164 JESUS ARTEAGA PADILLA ***5198** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00172 
ADAY ZEBENZUI ALVAREZ 
EXPOSITO 

***8075** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00173 
MARIAN VICTORIA SOSA 
TORRES 

***0909** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00179 
EULOGIO HERNANDEZ 
LEDESMA 

***0313** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00182 
GILBERTO SEGUNDO 
MARTIN MARTIN 

***6557** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00193 
JUAN VICTOR FERRERA 
LEON 

***2677** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00198 DISE PRIETO HERNANDEZ ****5586* 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00202 CORNELIA SCHIAU ****4678* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00205 FABIAN GIL CAIROS ***4058** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00219 STEFANO DIOTTO ****3397* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00225 
MICHELE ANDREA DUTOUR 
DIAZ 

***9880** 1 Suspensión 1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/NIE Colectivo Modalidad 
Subvención 

(€) 

E2020001803S00235 
MARIA LOURDES GALINDO 
SIERRA 

***9172** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00236 
SANTIAGO MANUEL 
RODRIGUEZ MESA 

***7201** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00238 ALICIA GARCIA RIVERA ***6966** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00240 
CLAUDIO ENRIQUE 
BERMUDEZ ANASTASIO 

***9888** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00248 
JESUS EDUARDO RISCO 
RODRIGUEZ 

***7517** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00251 
ALFREDO MACHIN 
GONZALEZ 

***3893** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00256 
MIGUEL LUIS GARCÍA 
GONZALEZ 

***9185** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00260 
JOSE BLAS SAAVEDRA 
CAÑIZARES 

***0009** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00273 
ROSA MARIA RICO 
CONTRERAS 

***2763** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00277 
ANA VANESA GONZALEZ 
BARRERA 

***0904** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00281 
VANESSA PADILLA 
HERRERA 

***1019** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00283 
LUIS ALVARO HERNANDEZ 
GONZALEZ 

***2860** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00293 
JUAN CARLOS BRITO 
MEDINA 

***8933** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00294 
FRANCISCO CASANOVA 
HERNANDEZ 

***6343** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00305 
FLORINDA ADELAIDA PEREZ 
HERNANDEZ 

***2205** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00311 
PEDRO ANTONIO 
PLASENCIA SIERRA 

***2925** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00315 
RAIMUNDA NOGALES 
CENTENO 

***1726** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00321 MIRIAN GONZALEZ DIAZ ***8591** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00322 
ANGELES DEL PINO MATEO 
TOLEDO 

***0569** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00323 
DOMINGO ELIAS PAZ 
RODRIGUEZ 

***5646** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00335 
ANGEL LUIS AGUIAR 
JIMENEZ 

***8925** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00336 ANNEKE VERKERK ****6119* 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 
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Expediente Solicitante NIF/NIE Colectivo Modalidad 
Subvención 

(€) 

E2020001803S00352 
RODOLFO CORPAS 
GUTIÉRREZ 

***6315** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00354 
BUENAVENTURA ACEVEDO 
GONZALEZ 

***3893** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00355 
JUAN CARLOS MORENO 
MAROTO 

***2604** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00366 
JUAN MANUEL RANCEL 
MEDINA 

***9216** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00385 DIEGO JESUS COLL MESA ***6361** 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00393 
KIM RICARDO FIESENIG 
KOENITZ 

***8204** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00402 DAILOS PEÑA DIAZ ***7410** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00414 RAUL CHINEA NAVARRO ***1724** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S00424 MARTIN GOURDY ALLENDE ****0031* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00476 BRIAN GASTON HERRERA ****9334* 1 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S00725 
SANTIAGO HILARIO GASPAR 
PINTO 

***1956** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

E2020001803S01151 
FACTORIA DE VIAJES 
TRES60 SL 

B76706894 3 Suspensión 1.000,00 

E2020001803S01468 NICOLAS PULIDO ARMAS ***3650** 1 
Descenso 60% 

Facturación 
1.000,00 

  

 

 
Total 56.000,00 

Segundo. Disponer a favor de los beneficiarios enunciados en el punto dispositivo 
anterior los importes que a continuación se detallan: 

- Con cargo al crédito inicialmente aprobado por importe de 1.750.000,00 € para hacer 
frente a las solicitudes de subvención presentadas por personas del colectivo 1 y 
colectivo 2 imputado a la aplicación presupuestaria 2020.0801.4333.47900, nº propuesta 
2020-005456: 

Expediente Solicitante  Item Disponer (€) 

E2020001803S00062 CARMEN DOLORES DELGADO GALVAN ***4360** 2020-027430 1000,00 

E2020001803S00088 JOSE GREGORIO VIERA BERNAL ***0571** 2020-027431 1000,00 

E2020001803S00095 CRISTINA CASANOVA CEJAS ***2687** 2020-027432 1000,00 

E2020001803S00105 MARIA JOSE RAMÓN MARTIN ***6403** 2020-027433 1000,00 

E2020001803S00136 ELEA TAVIO MORIN ***5402** 2020-027434 1000,00 

E2020001803S00138 EMILIA TERESA GARCIA FELIPE ***6004** 2020-027435 1000,00 
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Expediente Solicitante  Item Disponer (€) 

E2020001803S00145 MARIA CANDELARIA ROSALES RAMOS ***6972** 2020-027436 1000,00 

E2020001803S00146 ANTONIO GONZALEZ MARTIN ***0781** 2020-027437 1000,00 

E2020001803S00147 FELIPE CELSO DÍAZ CLEMENTE ***3199** 2020-027438 1000,00 

E2020001803S00148 MARIA ISABEL DELGADO RODRIGUEZ ***1019** 2020-027439 1000,00 

E2020001803S00164 JESUS ARTEAGA PADILLA ***5198** 2020-027440 1000,00 

E2020001803S00172 ADAY ZEBENZUI ALVAREZ EXPOSITO ***8075** 2020-027441 1000,00 

E2020001803S00173 MARIAN VICTORIA SOSA TORRES ***0909** 2020-027442 1000,00 

E2020001803S00179 EULOGIO HERNANDEZ LEDESMA ***0313** 2020-027443 1000,00 

E2020001803S00182 GILBERTO SEGUNDO MARTIN MARTIN ***6557** 2020-027444 1000,00 

E2020001803S00193 JUAN VICTOR FERRERA LEON ***2677** 2020-027445 1000,00 

E2020001803S00198 DISE PRIETO HERNANDEZ ****5586* 2020-027446 1000,00 

E2020001803S00202 CORNELIA SCHIAU ****4678* 2020-027447 1000,00 

E2020001803S00205 FABIAN GIL CAIROS ***4058** 2020-027448 1000,00 

E2020001803S00219 STEFANO DIOTTO ****3397* 2020-027449 1000,00 

E2020001803S00225 MICHELE ANDREA DUTOUR DIAZ ***9880** 2020-027450 1000,00 

E2020001803S00235 MARIA LOURDES GALINDO SIERRA ***9172** 2020-027451 1000,00 

E2020001803S00236 SANTIAGO MANUEL RODRIGUEZ MESA ***7201** 2020-027452 1000,00 

E2020001803S00238 ALICIA GARCIA RIVERA ***6966** 2020-027453 1000,00 

E2020001803S00240 
CLAUDIO ENRIQUE BERMUDEZ 
ANASTASIO 

***9888** 2020-027454 1000,00 

E2020001803S00248 JESUS EDUARDO RISCO RODRIGUEZ ***7517** 2020-027455 1000,00 

E2020001803S00251 ALFREDO MACHIN GONZALEZ ***3893** 2020-027456 1000,00 

E2020001803S00256 MIGUEL LUIS GARCÍA GONZALEZ ***9185** 2020-027457 1000,00 

E2020001803S00260 JOSE BLAS SAAVEDRA CAÑIZARES ***0009** 2020-027458 1000,00 

E2020001803S00273 ROSA MARIA RICO CONTRERAS ***2763** 2020-027459 1000,00 

E2020001803S00277 ANA VANESA GONZALEZ BARRERA ***0904** 2020-027460 1000,00 

E2020001803S00281 VANESSA PADILLA HERRERA ***1019** 2020-027461 1000,00 

E2020001803S00283 LUIS ALVARO HERNANDEZ GONZALEZ ***2860** 2020-027462 1000,00 

E2020001803S00293 JUAN CARLOS BRITO MEDINA ***8933** 2020-027463 1000,00 

E2020001803S00294 FRANCISCO CASANOVA HERNANDEZ ***6343** 2020-027464 1000,00 

E2020001803S00305 
FLORINDA ADELAIDA PEREZ 
HERNANDEZ 

***2205** 2020-027465 1000,00 

E2020001803S00311 PEDRO ANTONIO PLASENCIA SIERRA ***2925** 2020-027466 1000,00 

E2020001803S00315 RAIMUNDA NOGALES CENTENO ***1726** 2020-027467 1000,00 

E2020001803S00321 MIRIAN GONZALEZ DIAZ ***8591** 2020-027468 1000,00 

E2020001803S00322 ANGELES DEL PINO MATEO TOLEDO ***0569** 2020-027469 1000,00 
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Expediente Solicitante  Item Disponer (€) 

E2020001803S00323 DOMINGO ELIAS PAZ RODRIGUEZ ***5646** 2020-027470 1000,00 

E2020001803S00335 ANGEL LUIS AGUIAR JIMENEZ ***8925** 2020-027471 1000,00 

E2020001803S00336 ANNEKE VERKERK ****6119* 2020-027472 1000,00 

E2020001803S00352 RODOLFO CORPAS GUTIÉRREZ ***6315** 2020-027473 1000,00 

E2020001803S00354 BUENAVENTURA ACEVEDO GONZALEZ ***3893** 2020-027474 1000,00 

E2020001803S00355 JUAN CARLOS MORENO MAROTO ***2604** 2020-027475 1000,00 

E2020001803S00366 JUAN MANUEL RANCEL MEDINA ***9216** 2020-027476 1000,00 

E2020001803S00385 DIEGO JESUS COLL MESA ***6361** 2020-027477 1000,00 

E2020001803S00393 KIM RICARDO FIESENIG KOENITZ ***8204** 2020-027478 1000,00 

E2020001803S00402 DAILOS PEÑA DIAZ ***7410** 2020-027479 1000,00 

E2020001803S00414 RAUL CHINEA NAVARRO ***1724** 2020-027480 1000,00 

E2020001803S00424 MARTIN GOURDY ALLENDE ****0031* 2020-027481 1000,00 

E2020001803S00476 BRIAN GASTON HERRERA ****9334* 2020-027482 1000,00 

E2020001803S00725 SANTIAGO HILARIO GASPAR PINTO ***1956** 2020-027483 1000,00 

E2020001803S01468 NICOLAS PULIDO ARMAS ***3650** 2020-027484 1000,00 

   Total 55.000 € 

- Con cargo al crédito inicialmente aprobado por importe de 250.000,00 € para hacer 
frente a las solicitudes de subvención presentadas por integrantes del colectivo 3, 
imputado a la partida presupuestaria 2020.0801.4333.47900, nº propuesta 2020-005625: 

Expediente Solicitante NIF/NIE Item Disponer (€) 

E2020001803S01151 FACTORIA DE VIAJES TRES60 SL B76706894 2020-027487 1000,00 

   Total 1.000 € 

Tercero. Ordenar la publicación en la Base de Datos Nacional de Subvenciones de la 
concesión de subvenciones recogidas en la presente Resolución. 

Cuarto. De conformidad con lo establecido en las Base Reguladoras, NO se solicitará 
documento justificativo alguno de la aplicación de los fondos percibidos, no obstante lo 
cual los beneficiarios de estas subvenciones están obligados a no cesar 
definitivamente su actividad dentro de los dos meses posteriores al otorgamiento 
de la subvención; de detectarse por esta Corporación Insular, en el ejercicio de sus 
competencias de comprobación respecto de las ayudas concedidas, el incumplimiento 
de tal obligación, se iniciará el correspondiente procedimiento de reintegro de la cuantía 
abonada. 

Asimismo, los beneficiarios quedan obligados a comunicar al órgano concedente la 
efectiva obtención de otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para la misma 
finalidad. 
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Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponer 
RECURSO DE ALZADA ante el Excmo. Sr. Presidente de esta Corporación Insular, dentro del 
plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 
resolución, conforme a lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.” 

En Santa Cruz de Tenerife a la fecha de la firma digital 

La Jefa del Servicio 

Belén Abad Cantero 
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